РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.01.2010 № 81 «О денежном содержании муниципальных служащих»

На основании статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 24 Устава городского поселения Лянтор Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих городского поселения Лянтор, утверждённое решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.01.2010 № 81 (с изменениями от 28.09.2010 № 114, от 27.12.2010 № 141, от 28.04.2011 № 158, от 16.02.2012 № 208, от 24.05.2012 № 229) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 11.6 Положения изложить в редакции:

«-уволившимся с работы в порядке перевода, в связи с призывом на военную службу, выходом на пенсию, достижением предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, поступлением в учебное заведение, переходом на выборную работу (должность), в связи с сокращением численности или штата работников, в связи с выездом к новому месту жительства за пределы Крайнего Севера и приравненных к нему местностей.».

2. Решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

__________ Л.Ю. Корзюкова
	Глава городского поселения Лянтор

______________В.В. Алёшин

Начальник управления по организации деятельности Администрации городского поселения Лянтор О.Н. Смольянинова  «___»___________2013 г.

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений в решение Совета поселения от 28.01.2010 №81
«О денежном содержании муниципальных служащих»
Настоящий проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор разработан в соответствии со ст.22 ФЗ от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 24 Устава городского поселения Лянтор.
Пункт 11.6. Положения в предыдущей редакции был изложен так: «Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год в размере пропорционально отработанному времени в календарном квартале, году выплачивается муниципальным служащим, проработавшим не полный календарный квартал, год по следующим причинам:
· вновь принятым в текущем квартале, календарном году;
· вышедшим на работу после отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет, после истечения срока работы на выборной должности;
· уволившимся с работы в порядке перевода, в связи с призывом на военную службу, уходом на пенсию, поступлением в учебное заведение, переходом на выборную работу (должность), в связи с сокращением численности штата работников, в связи с выездом за пределы Крайнего Севера и приравненных к нему местностей;
· членам семьи и иждивенцам умершего лица.».
Данным проектом абзац 4 пункта 11.6. дополнен словами: «, достижением предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы,».
Данное дополнение позволит муниципальным служащим, достигшим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы также получать денежное поощрение по результатам работы за квартал, год после увольнения.
Начальник управления по организации
деятельности Администрации города                                       О.Н. Смольянинова